入札公告

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。

令和元年９月２７日

東広島市長 髙垣

１ 入札に付する事項

（１）物品・委託役務の名称 二又分岐管ほか

（２）物品・委託役務管理番号 18310063

（３）物品委託役務内容 化学消防ポンプ自動車（Ⅱ型）に積載する資機材等の購入

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和２年１月３１日まで

（５）納入・履行（就業）場所 東広島市消防局 警防課

（６）予定価格 非公表

（７）最低制限価格 なし

（８）入札方式 一般競争入札

（９）入札区分 紙入札

（10）使用する契約約款 物品売買契約約款（総価）

（11）契約種別 総価契約

（12）収入印紙 不要

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

次に掲げる要件を全て満たしていること。

ア 平成 29年 1月 1日～平成 32年 12月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者

買入れ・製作

イ 法令等による登録等 問わないものとする。

ウ 技術者 問わないものとする。

エ 営業所等所在地
 ※本店とは、法人にあっては登記されて
いる本店とし、個人事業者にあっては営業活
動の本拠を置いている場所とする。
 ※営業所とは、法人においてその所在する
市（町）の法人市（町）民税の申告のある営
業所とする。

東広島市内に本店を有する者。

オ 会社の履行実績 問わないものとする。

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札
公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。

３ その他の入札条件

なし

物品調達等及び委託役務

４ 日程等

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項

ア 公告日 令和元年９月２７日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間

令和元年９月２７日～

令和元年１０月１８日

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。
 見本等の有無 ： 無

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る）

令和元年９月２７日～

令和元年１０月３日
（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分）

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。

エ 同等品確認回答
閲覧期間

令和元年１０月７日～

令和元年１０月１８日

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

オ 質問書提出期間 令和元年９月２７日～

令和元年１０月９日

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分）

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。
 消防局 警防課（発注担当課）
 東広島市西条町助実１１７３番地１
 電話番号 082-422-5648  ／ファックス番号 082-422-7248
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

カ 回答書閲覧期間 令和元年１０月１１日～

令和元年１０月１８日

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

キ 入札期間 令和元年１０月１６日～

令和元年１０月１７日

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分）

入札場所
 東広島市総務部契約課（契約担当課）
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。）
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。

ク 開札日時 令和元年１０月１８日

午前 10 時 00 分

開札場所
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階）
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。
 再度の入札は、２回目まで行う。

５ 資格要件確認資料の提出
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。

（１）提出書類

書類の区分
提出書類

（○印）
備考

ア 入札参加資格確認申請書

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。

イ 入札参加資格要件総括表

ウ 誓約書

エ 配置予定技術者届出書

オ 履行実績確認表

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）

キ 法令等による登録等を確認するための資料
ク その他

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。
（３）提出期限
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。
（５）その他

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。

６ 問い合わせ先（契約担当課）

総務部契約課 物品役務係
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）
電話番号 ０８２－４２０－０９３０
ファックス番号 ０８２－４３１－００７７

仕  様  書

１ 品 名 二又分岐管ほか

２ 数量及び規格等

（１）同等品の可否の欄に「○」とあり、（４）で例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等

品規格確認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めない。

（２）同等品の可否の欄に「―」とある場合は、規格を満たすものであればメーカー・品番を問わ

ない。（規格を満たしているかどうかの事前確認及び同等品規格確認は受け付けない。）

内訳 品名 規格 数量 単位
同等品

の可否

１ 二又分岐管
マルチコネクター方式

口径５０、６５タイプ対応型 ２ 個 ×

２ ホースブリッジ
材質：ゴム製

対応型：５０ｍｍ、６５ｍｍ
２ 組 ×

３ 発電機

エンジン：４サイクル

始動方式：リコイル式

定格電圧：１００V

寸法 全長×全幅×全高

４５１×２４２×３７９（ｍｍ）

１ 台 ×

４ コードリール

防雨型：屋外用

接続口：４口

寸法 幅×奥行×高さ

２７５×１８１×３２４（ｍｍ）

１ 個 ×

５ 拡声器

定格出力：６Ｗ

電池式：単３×６本

到達距離音声：２５０ｍ

到達信号音：３１５ｍ

マイクロホン：固定

サイレン音付き

防水性能：ＩＰ６６

１ 個 ×

６ タイヤチェーン 金属チェーンタイプ（245/70R19.5 対応品） １ 個 ×

７ 空気呼吸器

プレッシャデマンド型（手動陽圧式切換型）

ＪＩＳ Ｔ８１５５適合品

難燃性ＦＲ－３

５ 基 ×

８ 熱画像直視装置

解像度（ピクセル）：１６０×１２０

ディスプレイ：３インチＬＣＤ

バッテリー：リチウムイオン電池

対象温度範囲（℃）：-２０から+１５０、０か

ら+５００

動作温度範囲（℃）：-２０から+５５

保管温度範囲（℃）：-４０から+７０

１ 台 ×

９
同 径 媒 介 金 具

（Ａ）

呼び：６５差込オス×６５差込オス

受託品質評価品
１ 個 ×

１０
同 径 媒 介 金 具

（Ｂ）

呼び：６５差込メス×６５差込メス

受託品質評価品
１ 個 ×

１１
異 形 媒 介 金 具

（Ａ）
呼び：６５差込メス×５０差込オス

受託品質評価品
２ 個 ×

１２
異 形 媒 介 金 具

（Ｂ）
呼び：６５差込オス×５０差込メス

受託品質評価品
２ 個 ×

１３ ホースバッグ ５０ｍｍホース３本収納 ５ 個 ×

１４ 変圧トランス

入力プラグの形状：平ピンＡ２ Ｅ付

入力電圧：ＡＣ１００Ｖから２４０Ｖ切替式

出力電圧：ＡＣ１００Ｖ

     ＡＣ２２０Ｖから２３０Ｖ

ＡＣ２３０Ｖから２４０Ｖ

容量：１．５ＫＶＡ

２ 台 ×

１５
吸引ポンプユニ

ット

外寸：４５（Ｗ）×１３２（Ｈ）× ３３（Ｄ）

ｍｍ

質量：１３０ｇ

検知方式：ポンプ吸引式

防爆性：本質安全防爆構造

２ 個 ×

１６ ガス採集器 浮子付きサンプリングチューブ８ｍ型 ２ 個 ×

１７ 耐熱服

構成：上着、手袋、ズボン、靴（２７ｃｍ）

質量：９．８㎏から９．９５㎏

空気呼吸器装着型

収納バッグ付

２ 着 〇

１８ 救命胴衣

浮力材：発泡ポリエチレン

色：オレンジ

浮力７．５㎏以上

新基準対応型

フリーサイズ

反射材付

５ 着 〇

１９
漏水止め応急バ

ンド

材質：綿帆布若しくはナイロン製

適応ホース：６５ｍｍ、５０ｍｍ

長さ：３４０ｍｍから３５０ｍｍ

幅：１００ｍｍ

固定方法：マジックテープ式

反射材付

５ 個 〇

２０ ジャバラコーン

高さ：６２０ｍｍから７３０ｍｍ

質量：２㎏

材質：撥水性特殊ポリエステル

反射材：反射クロス

色：オレンジ

伸縮式

２ 個 〇

２１ 吸管まくら木

材質：ゴム製

呼称：７５

長さ：２６０ｍｍから２７０ｍｍ

高さ：５５ｍｍから６６ｍｍ

幅：１１２ｍｍから１１５ｍｍ

２ 個 〇

（３）基準品 ※基準品の内容が上記規格の付属品を満たしていない場合は付属させること。

内訳 メーカー・品番等

１ ＹＯＮＥ ＷＢ－６５ＭＣ ６５ｍｍオス×５０ｍｍメス付

２ オーサカゴム株式会社 ホースブリッジ スーパーL

３ ホンダ 正弦波インバーター搭載発電機 ＥＵ９ⅰ

４ ハヤタ コードリール ＳＳ―３０ 防雨型

５ ノボル社製 レイニータフメガホン ＴＳ－６３３Ｒ

６ エフイーシー 日野プロフィア対応型チェーン 標準装備品

７

エア・ウォーター防災株式会社

プレッシャデマンド型（手動陽圧式切換型）

ライフゼムＬ３０－ＡＣＴ－ＣＳ本体

面体はＣＳ面体（Ｍサイズ）

８ フリアーシステムズ ＦＬＩＲ Ｋ２

９ ＹＯＮＥ 呼び６５差込オス×６５差込オス

１０ ＹＯＮＥ 呼び６５差込メス×６５差込メス

１１ ＹＯＮＥ 呼び６５差込メス×５０差込オス

１２ ＹＯＮＥ 呼び６５差込オス×５０差込メス

１３ 広島型

１４ スワロー電機 変圧トランス ＡＧ－１５００Ｍ

１５ 理研計器 吸引ポンプユニット ＲＰ－２００９

１６ 理研計器 ＲＰ－２００９装着型 ８ｍ浮子式ガス採集器

１７ 赤尾 エミュファイター耐熱服 シゲマツ製 ＦＣ－３０ＰＭ

１８ 高階救命器具 ＴＫ－２４ＡＲＳ オーシャンライフ Ｃ－３型 ＴＹＰＥＡ

１９
岩崎製作所 漏水止め応急バンド

ＱＱバンド
シグナル リフレクティブ応急バンド

２０
ポータ工業

ジャバラコーン ＰＣＳ－７０ＰＷ
三洋工業 ジャバラコーン

２１ ライズ 吸管まくら木 岩崎製作所 吸管まくら木 ＰＡＴ.

３ 取付け・設置等

  取付け・設置等は含まない。

４ 納入場所

東広島市消防局 警防課

（東広島市西条助実１１７３番地１）

５ 納入期限

令和２年１月３１日(金)

６ 問い合わせ先（発注担当課）

東広島市消防局警防課警防係

電   話（０８２）４２２－５６４８（直通）

ファックス（０８２）４２２－７２４８